– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全
部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TAO HEUNG HOLDINGS LIMITED
稻香控股有限公司 *

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：573）

澄清公告

本公告乃應香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之要求而發表。

稻香控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）董事（「董事」）
會（「董事會」）知悉近月接二連三在社交媒體流傳，本集團使用「打針催生雞」及
「屎味食油」之傳言，這些謠傳的內容是完全不真實，本團現作嚴正聲明，以正
視聽。本集團所有產品使用的食用油及雞隻絕對可以安全食用。

董事會謹此澄清如下：

1. 本集團絕無使用「打針催生雞」及「屎味食油」。本集團所提供的食品都嚴格
遵守香港關於食品安全的各項標準，完全合規合法及安全。

2. 本集團一直重視食品安全，食材從源頭開始即嚴格監控，為有效管理雞隻
品質，自設內地家禽養殖農場，雞隻由生產飼料，飼養，屠宰及配送供應
一條龍嚴格規範及管理，絕對沒有使用謠傳的打針催生藥物，雞隻出口前
均有嚴格檢驗，絕對符合香港及國內出入口及衛生相關法例，每批次香港
使用的雞隻均取得國內出入境檢驗檢疫局發出的獸醫（衛生）証書，而雞隻
入口香港亦已申領香港食物環境衛生署的進口許可證。

– 2 –

3. 本集團現時香港分店使用的所有食用油均來自市場上信譽可靠的食油供
應商，包括南順產品供應（香港）有限公司、合興食油（香港）有限公司及大
昌貿易行有限公司，並要求所有食用油供應商嚴格實施完善的食品安全
管理措施及定期提交其產品安全抽檢證書。本集團同時自設專業的化驗
室定期抽驗食油，確保持續維持食油的品質。

同時，本集團的跟進措施如下：

1. 本集團在過去均是在每年的3月至4月間推廣『壹蚊雞』優惠，以回饋顧客的
支持，有別有用心者在這時刻發放謠言，本集團認為有人惡意抹黑及誤導
大眾，以打擊本集團的業務。本集團嚴肅看待事件，已就事件報警，並保
留對謠言作者採取法律行動的權利。任何惡意中傷本集團、發送及轉發錯
誤訊息者，本集團將交警方及律師處理。

2. 本集團現時在香港及國內發展至141間食肆及餅店，一直深受消費者支持，
而本集團亦一直堅持以優質出品及食物安全為核心宗旨，我們的食品加
工及物流中心亦自設化驗室嚴格控制食物品質安全，請消費者安心食用。

本公佈乃承董事會之命而作出；董事會各董事願就本公佈之準確性共同及個
別承擔責任。

承董事會命
稻香控股有限公司

鍾偉平
主席

香港，二零一四年二月二十五日

於本公告發表日期，本公司執行董事為鍾偉平先生、黃家榮先生、鍾明發先生、
梁耀進先生、黃歡青女士及何遠華先生；本公司非執行董事為方兆光先生及陳
裕光先生；而本公司獨立非執行董事為李子良先生、陳志輝教授、麥興強先生
及吳日章先生。

* 僅供識別